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modtager, som knokler hver eneste dag, og som 
får en frynsegode i en eller anden forstand, det 
er ikke den klapjagt, vi er ude på, det tror jeg 
også spørgetiden her har illustreret, men det er, 
at vi seriøst får ram på dem, der misbruger sy- 
stemet til eksempelvis at bo i de her meget store 
luksusvillaer til en meget, meget lav beskatning. 

Skatteministeren (Ole Stavad): 
Jeg håber, at hr. Frank Aaens oplevelse også er, 
at det klare signal, som han ønsker fra denne 
her lille debat, er sendt både fra hans side og fra 
min side. Det vil jeg gerne endnu en gang 
understrege. 

Jeg vil også gerne give et tilsagn om, at det 
arbejde skal vi, om jeg så må sige, skynde os 
med, men vi skal skynde os langsomt. Vi skal 
skynde os så meget, at vi kan få det frem så 
hurtigt som muligt, men vi skal omvendt give 
os så god tid, at vi også er sikre på, at det, vi 
kommer med, er noget, der giver et korrekt 
svar, der ikke bare kan undviges ved at lave 
lidt om på konstruktionen. 

Jeg vil også gerne give tilsagn om, at det bli- 
ver noget, hvor vi i det videre forløb holder 
kontakt med de partier og de personer i Folke- 
tinget, som går ind i det med en positiv hold- 
ning, og det er jeg ikke i tvivl om at hr. Frank 
Aaen og Enhedslisten gør. 

Hr. Thulesen Dahl vil jeg også takke for gode 
signaler. Jeg kunne ønske, der oftere var nogle. 

Og når hr. Thulesen Dahl siger, at den her 
slags er man parat til, men at man ikke deltager 
i klapjagt, så er jeg bare nødt til at sige, at min 
oplevelse er, at hvis der ikke havde været en ti- 
mes udsendelse i sidste uge i Danmarks Radios 
tv, som havde sat det her på spidsen, så ville 
Dansk Folkeparti formentlig have stået her i sa- 
len, når jeg kom med et forslag af den karakter, 
og kaldt det for klapjagt, nidkærhed og emsig- 
hed, som en skatteminister rendte rundt og 
brugte kræfter på, og at man måske snarere 
skulle bruge kræfterne på at være god ved de 
mennesker, som sørger for, at der også er 
mange arbejdspladser. 

Der er mange mennesker, som også er vær- 
difulde for det danske samfund. De skal have 
en ordentlig behandling, de skal have en god 
behandling ligesom alle mulige andre. Men de 
skal også betale skat på lige fod med alle andre, 
og det er den opgave, jeg prøver at løse på det 
her område, som vi taler om nu, men også i det 
hele taget. Og hvis der ligger et nyt signal fra 
Dansk Folkeparti, er det noget, der kun kan 

glæde en skatteminister, så vi ikke får slet så 
mange afstemninger, der hedder 90-89, men 
nogle flere, der også har Dansk Folkeparti med 
ovre på vores side. 

Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Jamen jeg synes, det er ærgerligt, at ministeren 
forsøger at politisere den her sag. 

Altså, vi har givet udtryk for en opfattelse af 
tingene, og vi har givet udtryk for et tilsagn om 
at ville se på det her for at få løst et konkret 
problem, som vi mener der er. Vi er blevet op- 
mærksomme på det problem; det bliver vi jo i 
forhold til mange problemer, bl.a. gennem 
dagspressens dækning af det, og det er jo ikke 
unaturligt; det bliver skatteministeren jo også i 
mange henseender. Og når vi så ser, at der er et 
problem, jamen så er der kun én ting at gøre 
som politiker, og det er naturligvis at tage sig af 
det. 

Det, jeg sagde før, og det, der selvfølgelig står 
til troende, er, at hvis skatteministeren vil kom- 
me og lave et initiativ, som skal ramme den lille 
lønmodtager, den lønmodtager, der har sine 
surt opsparede kroner og føler, at han betaler 
en meget høj skat, jamen så er vi ikke med. 
Hvis det, skatteministeren kommer med, er et 
forsøg på at se på de hovedaktionærer, som ud- 
nytter nogle regler til at betale en langt lavere 
skat, end de efter det tilsigtede skulle, jamen så 
er vi med på at se sagligt på de her ting. 

Skatteministeren (Ole Stavad): 
Jeg mener at huske, at jeg takkede hr. Thulesen 
Dahl for det tilsagn, han havde givet. Det vil jeg 
gerne gentage. 

Når det er sådan, at jeg så føjede lidt flere ord 
på, så var det jo ikke nogle, der var grebet ud af 
den blå luft, så var det en reaktion i forhold til 
den situation, jeg normalt befinder mig i, også i 
forhold til Dansk Folkeparti, på skatteområdet: 
at jeg synes, det er træls, at forudsætningen for, 
at Dansk Folkeparti tager den mere nøgterne 
indgang til et skattespørgsmål, er, at der har 
været en bestemt presseomtale forud. 

Hvis hr. Thulesen Dahl, der jo normalt ikke 
beskæftiger sig så meget med skatteområdet, 
måske ville flytte lidt mere over til at beskæftige 
sig lidt mere dybtgående med det, så ville han 
finde ud af, at Dansk Folkeparti næsten konsek- 
vent stemmer imod forslag, der har den samme 
gode grundlæggende holdning som den, vi 
diskuterer her. 


